Câmara Municinal de Aracoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n" 66t8, Centro

Email: contato@camamdelracoiabadaserra.sp. gov.br

Site : www.camaradearaco badaserra.so.gov.br

CNPJ: 60.113.17210001-01

rNDrcAÇÃo N" 7Z9 t22

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSÉ
CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR, as providências necessárias, junro ao setor
competente, no sentido de:

Estudar, junto ao setor competente, a possibilidade de
fazer uma pracinha, instalar um parquinho com brinquedos e/ou áreas esportivas
(como academia ao ar livre, campo de futebol, quadra poliesportiva, entre
outros), naárea verde localizada no final da rua Satumino Ferreira da Silva, no
Bairro Alcides Vieira.

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos
feitos por muitos munícipes a este Vereadoq tendo em vista a existência de uma
área verde sem finalidade na localidade, ideal para a instalação de um parquinho
com brinquedos para que às crianças possam brincar, conjuntamente com uma
pracinha que viabilize a interação social entre os munícipes locais, e também, a
prática esportiva por meio da colocação de área esportiva.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, l5 de Agosto de 2.022.

ORREADE OLIVEIRA
(NENÊ)

Fone: 015-3281-ló13

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- r8.190-000

RICHARDS

VEREADOR

JUSTIFICATIVA